

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 3 日に契約した R 7 千ヶ滝西沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年06月15日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 長野県南佐久郡小海町大字小海 4 3 9 9 番地 1

氏名 株式会社新津組

代表取締役社長 新津 悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		108,937,494	
砂防土工		式	1		8,587,010	
盛土工		式	1		3,584,078	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	360	6,135	2,208,600	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	670	783.2	524,744	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		562,720	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		288,014	
盛土工(ICT)		式	1		3,774,376	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	4,000	227.6	910,400	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,927,930	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		936,046	
法面整形工(ICT)		式	1		1,228,556	
法面整形(盛土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,380	516.2	1,228,556	
コンクリート堰堤工		式	1		63,225,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		1,188,071	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		575,522	
埋戻し	転圧有	式	1		478,569	
基礎面整形		m2	290	462	133,980	
コンクリート堰堤本体工		式	1		62,037,366	
天端コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	176	28,539	5,022,864	
砂防ソイルメント(粒径処理)		m3	5,599	805.2	4,508,314	
砂防ソイルメント(破碎処理土運搬)		m3	5,599	244.1	1,366,715	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	5,599	5,264	29,473,136	
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)		m3	5,599	543.1	3,040,816	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m未満	m3	146	1,686	246,156	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上	m3	5,453	1,348	7,350,644	
砂防ソイルメント(間詰)		式	1		3,751,745	
既設面清掃	高圧洗浄	m2	1,020	1,268	1,293,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		42,067	
型枠		式	1		1,040,328	
不足土採取		式	1		4,901,221	
付帯道路工		式	1		33,343,962	
掘削工(ICT)		式	1		1,284,690	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	3,300	389.3	1,284,690	
盛土工(ICT)		式	1		17,861,242	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	19,800	227.6	4,506,480	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,145,438	
積込(ルース)	土砂	式	1		4,209,324	
法面整形工(ICT)		式	1		3,506,829	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	730	815.7	595,461	
法面整形(盛土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,640	516.2	2,911,368	
コンクリート舗装工		式	1		10,691,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍上抑制層	RC-40 t=500mm 砂塚SY仮置土使用	m2	2,830	930	2,631,900	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm	m2	2,830	884.7	2,503,701	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,240,464	
積込(ルース)	土砂	式	1		315,136	
仮設工		式	1		3,781,085	
工事用道路工		式	1		1,225,843	
仮道路		式	1		763,496	
工事用道路補修		式	1		462,347	
作業ヤード整備工		式	1		1,924,749	
ヤード造成		式	1		166,069	
砂防ソイルメント混合柵		式	1		259,733	
セメントサイロ		式	1		1,498,947	
コンクリート製造設備工		式	1		141,871	
自走式破碎機設置・撤去		式	1		141,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		488,622	
交通誘導警備員		式	1		488,622	
直接工事費		式	1		108,937,494	
共通仮設費		式	1		15,804,432	
共通仮設費		式	1		7,266,376	
運搬費		式	1		823,658	
建設機械運搬費		式	1		250,599	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		452,772	
仮設材運搬費		式	1		120,287	
事業損失防止施設費		式	1		4,148,297	
防音シート		式	1		4,148,297	
安全費		式	1		327,480	
落石防護ネット		式	1		327,480	
技術管理費		式	1		1,139,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
試験施工		式	1		84,224	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,058	
現場環境改善費(率計上)		式	1		827,659	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,538,056	
純工事費		式	1		124,741,926	
現場管理費		式	1		32,286,080	
工事原価		式	1		157,028,006	
一般管理費等		式	1		26,971,994	
工事価格		式	1		184,000,000	
消費税相当額		式	1		18,400,000	
工事費計		式	1		202,400,000	